СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
   ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от 18.09.2019 года  №157
       с. Терновое

об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 6 месяцев 2019 г.

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста администрации Терновского сельского поселения Бугакову В.Е.об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 6 мес. 2019 года, Совет народных депутатов Терновского сельского поселения отмечает, что бюджет поселения по доходам с учетом дотаций,

субвенций, субсидий  исполнен в сумме 2 314 113,26 руб. или 30,8 % к   уточненному плану 7 521 107 руб.

Собственные доходы за 6  мес.2019г. сложились в сумме 153 413 руб. или 18,9
% к  уточненному плану 808 500руб.

За 6 месяцев 2019 года безвозмездные поступления  составили 2 160 700,18 руб., из

них дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 291 000 руб.,

 иные межбюджетные трансферты-1 830 300,18 руб., субвенции – 39 400руб.
Бюджет поселения по расходам за 6 месяцев 2019 года исполнен в сумме

2 249 153,352 руб. или на 29,9 % к  уточненному плану –7 521 107 руб.

В общей сумме расходной части бюджета поселения за 6 мес. 2019 года текущие

расходы составляют 2 249 153,35 руб. из них: оплата  труда с начислениями –

1 139 441,17 руб., расходы на оплату коммунальных услуг бюджетных учреждений –

465 260,52 руб., услуги связи – 20 562,21 руб.,  услуги

по содержанию помещений -187 563,57руб., прочие услуги – 101 858,58руб.,  безвозмездные и

безвозвратные перечисления – 143 749,66руб., пенсии – 32 005,14 руб., прочие расходы

– 47 420,00, приобретение ГСМ. канцелярских и хозяйственных товаров 111 292,50  руб.

Заработная плата работникам бюджетной сферы в отчетном периоде

выплачивалась в установленные сроки. Задолженности по оплате труда на

01.07.2019 года нет. Исходя из вышеизложенного, Совет народных депутатов Терновского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Информацию ведущего специалиста администрации Терновского сельского поселения Бугаковой В.Е. об исполнении бюджета за 6 месяцев 2019 года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2019 года по доходам в сумме 2 314 113,26 руб. и по расходам в сумме 2 249 153,35 руб.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Терновского

сельского поселения                                                                     И. Н. Хорошилов